

貸借対照表

平成 28 年 3 月 31 日 現在

(単位 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流 動 資 産】	【 5,209,270,010】	【流 動 負 債】	【 5,213,115,909】
現 金	1,678,444	工 事 未 払 金	521,976,822
預 金	952,336,157	未 払 金	29,045,781
受 取 手 形	117,228,047	未 払 給 与	72,820,317
工 事 未 収 金	766,872,438	未 払 法 人 税 等	30,700
電 子 記 録 債 権	84,299,312	未 成 工 事 受 入 金	4,546,029,457
商 品	913,200	預 り 金	23,212,832
未 成 工 事 支 出 金	3,230,254,613	賞 与 引 当 金	20,000,000
貯 蔵 品	7,939,744	【固 定 負 債】	【 1,041,251,056】
前 渡 金	10,000,000	長 期 借 入 金	571,960,000
繰 延 税 金 資 産	4,301,359	長 期 未 払 金	299,060,268
短 期 貸 付 金	5,000,000	長 期 繰 延 税 金 負 債	79,909,946
未 収 入 金	9,980,554	退 職 給 付 引 当 金	4,248,067
立 替 金	1,641,322	長 期 リ ー ス 負 債	86,072,775
前 払 金	1,230,120	負 債 合 計	6,254,366,965
還 付 法 人 税 等	14,349,400		
還 付 消 費 税	2,495,300		
貸 倒 引 当 金	-1,250,000		
【固 定 資 産】	【 1,329,616,848】		
(有 形 固 定 資 産)	(1,042,358,006)		
建 物	282,504,055		
建 物 附 属 設 備	58,265,482		
構 築 物	101,299,484		
機 械 装 置	967,857,831		
車 両 運 搬 具	88,030,743		
工 具 器 具 備 品	38,456,967		
リ ー ス 資 産	134,009,200		
減 価 償 却 累 計 額	-1,000,643,028		
土 地	366,138,658		
育 成 ほ だ 木	6,438,614		
(無 形 固 定 資 産)	(2,149,824)		
ソ フ ト ウ ェ ア	2,149,824		
(投 資 そ の 他 の 資 産)	(285,109,018)		
投 資 有 価 証 券	7,218,777		
出 資 金	24,805,160		
積 立 保 険 料	225,428,042		
長 期 前 払 費 用	21,555,373		
敷 金	717,500		
預 託 金	338,650		
長 期 貸 付 金	4,845,516		
ゴ ル フ 会 員 権	200,000		
資 産 合 計	6,538,886,858	純 資 産 合 計	284,519,893
		負 債 及 び 純 資 産 合 計	6,538,886,858

損益計算書

自平成27年4月1日
 至平成28年3月31日

(単位 円)

科 目	金 額	金 額
【売上高】		
請負売上	4,125,885,655	
兼業事業売上	7,623,370	
貸貨売上	750,000	
商品売上	8,732,475	
売電売上	87,978,772	4,230,970,272
【売上原価】		
兼業事業売上原価	181,332,818	
期末商品棚卸高	-913,200	
当期製品製造原価計	3,605,028,597	
	3,785,448,215	3,785,448,215
売上総利益		
【販売費及び一般管理費】		445,522,057
役員報酬	80,040,000	
役員賞与	42,000,000	
従業員給与	47,250,250	
退職給与	864,012	
雑賞	1,559,275	
法定福利費	8,871,287	
新卒引当金	17,976,148	
福利厚生費	519,981	
研修費	6,117,271	
広告宣伝費	686,588	
旅運通車修保減価償却諸費	485,000	
通信費	13,168,712	
車両保険料	345,702	
借入金利息	3,751,396	
修繕費	8,264,161	
燃料費	3,100,000	
減価償却費	55,009,447	
管理費	11,370,629	
賃借料	3,576,907	
地代家賃	466,739	
備品消耗品費	3,105,444	
事務用品費	8,430,118	
水道光熱費	3,181,731	
支払手数料	2,801,680	
租税公課	3,080,157	
諸会費	4,629,219	
交際費	1,193,728	
寄付金	16,979,695	
雑費	1,192,000	
	501,581	
	15,580,460	366,099,318
営業利益		
【営業外収益】		79,422,739
有価証券売却益	500,000	
受取配当金	216,173	
雑収入	1,240,231	
	52,719,544	54,675,948
【営業外費用】		
支払利息	11,857,685	
割引損失	11,089,888	
上償権譲渡	900,409	
雑損失	70,636	23,918,618

損益計算書

自平成27年4月1日

至平成28年3月31日

(単位 円)

科 目	金 額	
経 常 利 益		110,180,069
【特 別 利 益】		
貸倒引当金戻入益	100,000	
固定資産売却益	611,117	711,117
【特 別 損 失】		
固定資産売却損	1,600,000	
固定資産除却損	1,226,357	2,826,357
税引前当期純利益		108,064,829
法人税、住民税及び事業税		750,916
法人税等調整額		38,704,418
当 期 純 利 益		68,609,495